



Tavervej Ejendomme ApS

Gl. Landevej 118, Ryaa, 9440 Aabybro

CVR-nr. 32 64 45 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024.

Jørgen Nørmølle Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tavervej Ejendomme ApS Gl. Landevej 118 Ryaa 9440 Aabybro CVR-nr.: 32 64 45 03 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Larsen, Formand Jørgen Nørmølle Andreasen Henrik Nørmølle Pedersen
Direktion	Jørgen Nørmølle Andreasen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Tavervej Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.072 t.kr. mod 4.967 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.448 t.kr. mod 11.980 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.071.885	4.966.870
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.085	204.255
Andre finansielle indtægter	36.034	11.341.512
Øvrige finansielle omkostninger	-3.298.181	-1.153.585
Resultat før skat	1.856.823	15.359.052
Skat af årets resultat	-408.481	-3.378.988
Årets resultat	1.448.342	11.980.064
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.448.342	11.980.064
Disponeret i alt	1.448.342	11.980.064

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>136.300.000</u>	<u>136.300.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>136.300.000</u>	<u>136.300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>136.300.000</u>	<u>136.300.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.077	47.877
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.261.422
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>69.975</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>38.077</u>	<u>1.379.274</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.511.489</u>	<u>1.614.761</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.549.566</u>	<u>2.994.035</u>
	Aktiver i alt	<u>137.849.566</u>	<u>139.294.035</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	<u>26.951.921</u>	<u>25.503.579</u>
	Egenkapital i alt	<u>36.951.921</u>	<u>35.503.579</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>19.922.370</u>	<u>19.911.187</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>19.922.370</u>	<u>19.911.187</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>77.128.435</u>	<u>77.676.691</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>77.128.435</u>	<u>77.676.691</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	600.720	709.595
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.971.220	2.020.174
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.732	77.460
	Gæld til tilknyttede virksomheder	407.266	0
	Selskabsskat	397.298	3.367.804
	Anden gæld	<u>399.604</u>	<u>27.545</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.846.840</u>	<u>6.202.578</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>80.975.275</u>	<u>83.879.269</u>
	Passiver i alt	<u>137.849.566</u>	<u>139.294.035</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	
Dagsværdi 31. december 2023		136.300.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		0
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

2. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2023	<u>48.553.116</u>	<u>48.553.116</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>48.553.116</u>	<u>48.553.116</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	87.746.884	87.746.884
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>87.746.884</u>	<u>87.746.884</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>136.300.000</u>	<u>136.300.000</u>

Selskabets investeringsejendom omfatter velbeliggende rækkehuse i Klarup lidt udenfor Aalborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, Klarup (%)	4,25%	4%
Tomgangsprocent, bolig, Klarup (%)	0%	0%
Budgetteret driftsafkast (t.kr.)	5.710 t.kr	5.619 t.kr

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	77.729.155	600.720	77.128.435	74.699.936
	<u>77.729.155</u>	<u>600.720</u>	<u>77.128.435</u>	<u>74.699.936</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 77.729 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 136.300 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående Investeringsejendom.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Locus Properties A/S, CVR-nr. 40089187, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
